
АНТИМОНОПОЛЬНИЙ   КОМІТЕТ   УКРАЇНИ
ЧЕРКАСЬКЕ ОБЛАСНЕ ТЕРИТОРІАЛЬНЕ ВІДДІЛЕННЯ

РІШЕННЯ
АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ

    27.12.2017                                         м. Черкаси                                    № 24-р/к

Справа  №  04-24-06/13
Про закриття провадження у справі

Адміністративна колегія Черкаського обласного територіального відділення
Антимонопольного комітету України, розглянувши матеріали справи № 04-24-06/13 про
порушення законодавства про захист від недобросовісної конкуренції публічним
акціонерним товариством «Жашківський маслозавод» (вул. Маслозаводська, 6, м. Жашків,
19200, Жашківський район, Черкаська область, 19200, ідентифікаційний код юридичної
особи 00447793) та подання з попередніми висновками у справі від 19.12.2017 № 233/04-пв,

В С Т А Н О В И Л А:

Дорученням Голови Антимонопольного комітету України від 14.10.2013
№ 12-01/7456 уповноважено Черкаське обласне територіальне відділення Антимонопольного
комітету України провести дослідження щодо наявності у діях публічного акціонерного
товариства «Жашківський маслозавод» (надалі - ПАТ «Жашківський маслозавод»,
Товариство)  ознак порушення законодавства про захист від недобросовісної конкуренції.

Розпорядженням адміністративної колегії Черкаського обласного територіального
відділення Антимонопольного комітету України від 25.10.2013 № 84-РК розпочато розгляд
справи за ознаками вчинення порушення ПАТ «Жашківський маслозавод» законодавства про
захист від недобросовісної конкуренції, передбаченого статтею 151 Закону України «Про
захист від недобросовісної конкуренції», у вигляді поширення інформації, що вводить в оману,
шляхом повідомлення суб'єктом господарювання безпосередньо невизначеному колу осіб
неправдивих відомостей, зокрема, внаслідок обраного способу їх викладення, що можуть
вплинути на наміри цих осіб щодо придбання товарів цього суб'єкта господарювання.

У ході розгляду справи встановлено наступне.
Кіровоградським обласним територіальним відділенням Антимонопольного комітету

України 25.06.2013 отримано заяву гр. Максюти С.О. (надалі - Заявник) щодо
невідповідності споживчих властивостей масла солодковершкового селянського, 72,7 %
жиру,  масою 0,2  кг,  виробництва ПАТ «Жашківський маслозавод»  придбаного у
супермаркеті «АТБ»  ТОВ «АТБ-Маркет»  (вул. В. Перспективна, 48, м. Кропивницький
(колишня назва - м. Кіровоград).

З метою повного і об’єктивного розгляду справи до ПАТ «Жашківський маслозавод»
було надіслано вимогу голови територіального відділення від 29.10.2013 № 04/3195 про
надання інформації. Однак, Товариство повідомило про неможливість надання відповіді на
вищезазначену вимогу у зв’язку з вилученням фінансово-господарських документів під час
проведеного обшуку нежитлового приміщення у межах порушеного кримінального
провадження, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань за
№ 12013250020000020 від 08.01.2013 за ознаками кримінальних правопорушень,
передбачених ч. 4 ст. 190, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 205 КК України.



2
Головне слідче управління Міністерства внутрішніх справ України листом від

15.04.2014 № 13/4-6893 повідомило, що у ході досудового розслідування, на підставі ухвали
Печерського районного суду м. Києва, 27.09.2013 в приміщенні ПАТ «Жашківський
маслозавод» було проведено обшук, під час якого виявлено та вилучено комп’ютерну
техніку та фінансово-господарські документи. Крім того, у листі зазначено, що  всі вилучені
документи знаходяться в матеріалах кримінального провадження.

У зв’язку з вищезазначеним, розпорядженням адміністративної колегії
територіального відділення від 24.04.2014 № 25-рп/к розгляд справи № 04-24-06/13 було
зупинено до повернення Головним слідчим управлінням Міністерства внутрішніх справ
України документів, які знаходяться в матеріалах кримінального провадження, відомості про
яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань за  № 12013250020000020 від
08.01.2013.

ПАТ «Жашківський маслозавод» листом від 20.11.2015 № 608 повідомило, що не має
можливості надати інформацію на вимогу голови територіального відділення від 29.10.2013
№ 04/3195, оскільки матеріали та документи не повернуті до Товариства та знаходяться в
органах Головного слідчого управління Міністерства внутрішніх справ України.

Головне слідче управління Національної поліції України листом від 30.12.2015
№ 2742/24/1/1-2015 повідомило, що за вилученими документами експертному закладу
ТОВ «Донецький інформаційно-консультаційний центр» (м. Донецьк) доручено провести
судову-економічну експертизу. Одночасно, у вищезазначеному листі Головним слідчим
управлінням Національної поліції було повідомлено, що після отримання бухгалтерських
документів  ПАТ «Жашківський маслозавод» з експертної установи вони можуть бути
наданні територіальному відділення для ознайомлення.

Листом від 21.11.2017 № 22156/24/1/1-2017 Головне слідче управління Національної
поліції України повідомило, що на теперішній час слідчі органи не мають можливості надати
для ознайомлення запитувані документи, оскільки всі передані документи знаходяться на
тимчасово окупованій території без практичної можливості їх вивезти до м. Києва.

У зв’язку з тим, що на даний час відсутні будь-які можливості щодо отримання
необхідних документів, які знаходяться в матеріалах кримінального провадження,
розпорядженням адміністративної колегії територіального відділення від 19.12.2017
№ 38-рп/к розгляд справи № 04-24-06/13  було поновлено для розгляду та прийняття рішення
у справі.

Однак, у ході розгляду справи встановлено, що неможливість з об’єктивних,
незалежних від територіального відділення причин, отримати від ПАТ «Жашківський
маслозавод» весь необхідний обсяг інформації та підтверджуючих документів перешкоджає
всебічному та повному дослідженню даної справи, а також доведенню вчинення
Товариством порушення законодавства про захист від недобросовісної конкуренції.

Зазначене є підставою для закриття провадження у справі № 04-24-06/13 без
прийняття рішення по суті  відповідно до підстав, визначених статтею 49 Закону України
«Про захист економічної конкуренції».

Відповідачеві та Заявнику у справі,  відповідно до пункту 26  Правил розгляду заяв і
справ про порушення законодавства про захист економічної конкуренції, затверджених
розпорядженням Антимонопольного комітету України від 19.04.1994 № 5, зареєстрованих у
Міністерстві юстиції України 06.05.1994 за № 90/299 (у редакції розпорядження
Антимонопольного комітету України 29.06.1998 №169-р), копію подання з попередніми
висновками у справі для надання своїх зауважень  та заперечень   направлено з супровідним
листами територіального відділення ПАТ «Жашківський маслозавод» (лист від 20.12.2017
№ 04/2011) та гр. Максюта С.О. (лист від 20.12.2017 № 04/2012).

ПАТ «Жашківський маслозавод» листом від 22.12.2017 № 91 повідомило, що
зауваження до подання відсутні. Від гр. Максюти С.О. зауважень та заперечень не
надходило.

Виходячи із викладеного, керуючись статтями 7, 121, 14 Закону України «Про
Антимонопольний  комітет України»,  статтею 49  Закону України «Про захист економічної
конкуренції», пунктом 11 Положення про територіальне відділення Антимонопольного
комітету України, затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету України від



3
23 лютого 2001 року № 32-р, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 30 березня
2001 року за № 291/5482 (із змінами і доповненнями), пунктами 23, 36 Правил розгляду заяв
і справ про порушення законодавства про захист економічної конкуренції, затверджених
розпорядженням Антимонопольного комітету України від 19 квітня 1994 року № 5,
зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 6 травня 1994 року за № 90/299 (у редакції
розпорядження Антимонопольного комітету України від 29 червня 1998 року  № 169-р) (із
змінами і доповненнями), адміністративна колегія Черкаського обласного територіального
відділення Антимонопольного комітету України

В И Р І Ш И Л А:

Справу № 04-24-06/13  закрити без прийняття рішення по суті з підстав, визначених
статтею 49 Закону України «Про захист економічної конкуренції», а саме, у зв’язку з
неможливістю з об’єктивних, не залежних від територіального відділення причин, отримати
від ПАТ «Жашківський маслозавод» інформацію та підтверджуючі документи, необхідні для
всебічного та об’єктивного розгляду справи та неможливістю отримати документи
Товариства, які були вилучені Головним слідчим управлінням Міністерства внутрішніх
справ України у рамках розслідування кримінального провадження, відомості про яке
внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань за  № 12013250020000020 від 08.01.2013.

Рішення може бути оскаржено до господарського суду в двомісячний строк з дня його
одержання.

Голова колегії,
голова  Відділення Ю.С. Чемич


	C:\Users\User\Desktop\рішення та рекомендації\рішення грудень 2017\Рішення про закриття № 24.doc
	Справа  №  04-24-06/13


